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20 Finanzen und Steuern

20.6 Ausgaben der 6ffentlichen Haushalte 1987 nach ausgewéhlten Aufgabenbereichen*)

Aufgabenbereich

Politische Fuhrung
Innere Verwaltung...
Hochbauverwaltung
Steuer- und Finanzverwaltung
Sonstiges.

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv., Zweckverbande

Bundesgrenzschutz, Polizei
Sonstige 6ffentliche Sicherheit und Ordnung
Ordentliche Gerichte und Staatsanwalt-
schaften ...
Sonstiger Rechtsschutz

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv., Zweckverbande

Kindergarten
Grund- und Hauptschulen.
Sonderschulen
Realschulen .
GYMNASIEN....oiiiiiiicccce s
Gesamtschulen

Berufliche Schulen
Unterrichtsverwaltung und Sonstiges

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv., Zweckverbande

Universitaten
Hochschulkliniken

Fachhochschulen... .
Ubrige Hochschulen und Sonstiges...............

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv., Zweckverbande

ForderungsmaBnahmen fur Schiler...............
ForderungsmaBnahmen fir Studierende?)
SchulGrbeférderung
Sonstiges Bildungswesen3)

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv,, Zweckverbande

Theater und Musik
Museen, Sammlungen, Ausstellungen
Sonstiges..

Insgesamt
dar. Gemelnden/Gv., Zweckverbande

Sozialverwaltung
Sozialversicherung .

Kindergeld, Mutterschutz, Wohngeld
Sozialhilfeleistungen ...
Einrichtungen der Sozialhilfe

Leistungen und Einrichtungen der Jugendhilfe

Forderung der freien Wohlfahrtspflege und
Jugendhilfe
Leistungen und Einrichtungen der Kriegs-
Opferversorgung ...
Sonstige soziale Leistungen fur Folgen von
Krieg und politischen Ereignissen.. .
Arbeitsmarktpolitik und Arbeitsschutz
Sonstige soziale Sicherung

Insgesamt
dar. Gemeinden/Gv., Zweckverbande

FuBnoten siehe S. 451

Ins-

Soziale Sicherung, soziale Kriegsfolgeaufgaben, Wiedergutmachung

Bund’]
gesamt
7 511 2478
10 591 83
4 028 396
11 032 2 440
3 346 2427
36 509 7 825
15275 —
12616 1571
6393 287
6993 104
3118 103
29 120 2 065
4923 “
2 853
17 968 -
3670 -
4 286 -
10 789 -
2 863 -
7371 -
2908 12
52 709 12
12 303
11 632 557
10 775 333
1733 113
1574 645
25714 1 648
631 290
2538 1398
1 506 —
3422 784
8 097 2472
2 148 “
3573 21
1219 13
2940 125
7732 159
3964
4718 447
369 666 41 710
20 766 19 114
25 730 10
2 364 -
5476 213
4073 207
10 947 10 851
4 347 2 364
11 732 10412
4 830 3127
464 648 88 455
30 430 ~

Schles-
wig-
Hol-
stein

Mill. DM

Lander, Gemeinden/Gv, und Zweckverbande

Nord-
Nieder- rhein-
sachsen West-
falen

Politische Fuhrung und zentrale Verwaltung

292
386
150
346
31
1204
619

533 1 056
1243 2677
404 1323
977 2227
61 178
3218 7 460
1870 4 685

Rhein- B\/?;.j.en_
Hessen land- urt-
tem-
Pfalz

berg

461 331 691
1185 615 1 706
282 182 484
814 551 1330
135 79 84
2876 1758 4294
1 660 918 2 558

Offentliche Sicherheit und Ordnung, Rechtsschutz

484
282

314
91
1171
263

58
690
159
351
484

9

286
102
2137
615

237
675

28

10

68
161
265
107

89
24
135
249
112

172

7

109
1273
175
175

137

3

59
44
34

2189
1415

1181 2474
7 1760
801 1928
291 856

3 050 7017
689 1670

230 886
2254 4 855
373 1007
402 1212
958 3348
930 551
956 1719
458 907
6 560 14 484
1795 3731

Schulen und vorschulische Bildung

Hochschulen

1239 2774
943 2 365
150 379

99 208

2431 5725

Ubriges Bildungswesen

46 91
115 293
271 484
423 708
855 1576
448 892

Kulturelle Angelegenheiten

281 982

91 273
254 407
625 1 662
347 1324

494 1295
22 30
229 551
3152 8 290
237 541
499 1335
395 1 096
13 0
211 589
79 575
143 398

5 475 14 701
3328 11 781

964 547 1459
529 274 795
709 365 869
299 137 346
2502 1322 3468
465 233 701
352 184 547
1292 1153 2513
250 211 602
397 241 794
996 617 1608
380 53 25
663 390 1317
374 136 106
4 704 2984 7512
1280 751 1362
1049 430 1779
1041 432 1653
156 112 257
65 53 167
2311 1026 3 856
16 27 49
99 49 1
150 139 5
256 109 344
521 324 569
116 187 191
335 136 591
140 42 240
336 159 504
812 337 1335
551 182 705

397 216 466
16 12 30
110 70 164

2 357 1278 2787
309 62 363
500 200 613
278 256 694
4 +0 +0

234 86 252
63 39 88
63 106 264

4 329 2 325 5722
3362 1 466 4 420

Bayern

763
1994
418
1455
100
4729
2715

1963
962

1087
515
4527
828

517
3788
755
722
1924
51
1339
363

9 460
2615

1676
1745
263
138

3821

224
369
301
961
191

573
240
699
1512
701

522

167
998
313
539

N}

581

76

319
88
385
6019
4226

Saar-
land

165
155

141
26

538
252

192
920

108
55

444
74

37
304
51

174
18
130
53

843
154

195
317
17
18

548

15

24

48
16

43

19

70
41

68

26
498

71

59

21

14

820
431

Ham-
burg

156
hvh
104
288

67

786

532
226

273
152

418
107

351
186
301
151

430
497
86
41

17
53

119
194

161
41
35

237

31
129
54

2319

Stadtstaaten
Sozial-
ver-
Berlin siche-
Bremen (West) rung
154 429
59 318 -
41 194
101 362 —
30 130 -
386 1434
181 1 069
86 325
87 348
43 232 -
396 1974
42 0
109 592
42 115 —
90
1 330
404 256
23 247
46 201 —
669 1830
142 1125
775
40 78
16 97 -
198 2075
5
17 7
2 8
39 154 -
62
64 298
8 99 -
5 260 -
77
78 362
7
42 111
456 1438 -
28
71 873 -
23 309 -
0 - -
17 162 -
29 134 —
35 207 -
787 3 756 327 751

SIBA, Statistisches Jahrbuch 1990



